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2 CENTESIMI
Predbrojba za Monarh ju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca. 
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per U
Monarchia : Corona 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abbonamenl ftìr die 
Monarchie vierteljahrig 
4 K, einzelne Nummer 

2 Heller.

I Izlazi avakl dan osim nedjelje I avetka Esoo ogni giorno eccettuate le damo* Eraohelnt tinlloh suBer ao Sodh- «ad I
I a 11 era prije podne. nlche e feste alle 11 aot Felertageo a« 1! Ubr Vorwttlag. I

2 HEJLLE»
Za uvrštenje objava u 
.Malom oglasuiku* plaća 
se za svaku rieč 2 pare 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per* ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 contesimi.

Jedu* Wort im »Kleinen 
Anzeiger* kostet 2 h.

Die niedrigste Tuo 30 h.

Uprava i urednlčtvo — Amministrazione e redazione -, Administration und Radaktìon: Tiskara LAGINJA ! tir., PULA — Via Giulia br. 1

Izbornici okolice.
U nedjelju počimlju izbori za III. 

Ijelo i i raju n e d e 1 j u, p o n e d e 1 j a k, 
sriedu i četvrtak.

Izborni odbor sastoječi od 60 po­
uzdanika iz svili mjesta predložio Vam 
je sliedcće kandidate :

Zuccon Dr. Ivan, Pula
Mikovilović Kazimir, Premantura 
Ušić Ivan pok. Štipana, Altura 
Ravnić Josip, Ližnjan
Grakalić Grgo pok. Josipa, Medulin 
Zuccon Josip pok. Antona. Pomer 

za zamjenike :

Mezulić Anton. Pula
Mihaljević Grgo, Stinjan.
Ljubotina Ivan pok. Mitra. Peroj 
Buić Miho pok. Mate, Kavran
Svi koji ste pozvani na izbore u 

Al turu, Stinjan, Peroj, Po­
mer i Modulili glasujte za gornje 
kandidate.

V I E S T I.
. JVTjestne.

Sastanak radi izbora.
Pozivaju se svi izbornici, da večeras 

dodju brojni na izborni sastanak u 8 
sati n .Narodni Dom*.

Neka nitko ne uzmanjka!
Radi izbora.
Upozoravamo sve, đa upozore i pro­

tumače ljudima, zašto se ovaj put ne ide 
na izbore i đa sakupe od svakog našeg 
izbornika legitimaciju.

Čujemo da protivnici hoće da na svaki 
način varaju naš sviet, radi toga javljamo 
svima, neka se za svaku stvar obrate u 
»Narodni Dom«, za uputu. Večeras od 6 
dalje mogu doći, isto tako sutra čitav 
dan.

Legitimacije mogu predati svakom po­
uzdanom čovjeku, a osim toga mogu ih 
dati u »Narodni Dom«.

Legitimacije
Izbornici, koji niesu dobili legitimacije 

neka ih idu potražiti odmah na municipij
Hrvatsko kazalište.
U s u b o t u na vi čcr u 8 sati dati će 

naši diletanti »Grof Monte Kristo«.
Poziv diletantima.
P. n. gg. članovi «Dramatskog odsjeka», 

umoljavaju se da svi dodju večeras na 
pokus »Grofa Monte Krista« i to u 7 
sati tačno i nefaljeno.

Dražba na sudu.
Kod mjestnog kotarskog suda u sobi 

broj 19 prodati će se u subotu 15. t. mj. 
u 12 sati 0 podne na javnoj dražbi razne 
zaplienjene predmete (corpora delieti) koji 
se nalaze u sudskoj pohrani. Najniža po­
nuda iznaša jednu trećinu vricđnosti pro- 
ciene. —

Za mjestnu podružnicu Družbe.
Putujući glumci g. Vladimir Kešalj i 

Josip Protić sakupili su u Vinkuranu K 
9'20 a u Banjolama K u 14. — U vese­
lom đružtvu izmedju Vinkuranaca i Me- 
đulinaca sakupilo se je poslie izbora u

Medulinu u kući Grge Lorenzina K 10 
za Družbu sv. Ćirila i Metoda. Darovali: 
Martin Rosanđa K 1 — A. Rosanda K 2 
— B. Rosanđa K 1 — Miho Rosanda 
Ki — E. Rosanđa K 2 — G. Loren- 
zin Ki — I. Rađošević Kirinčić K 1 — 
Rè Vittorio K 1.

Zivili darovatelji ! Naprieđ za Družbu.

U korist Družbe.
U korist »Družbe sv. Ćirila i Metoda« 

priređiše putujući glumci pod upravom 
gosp. Vladimira Kešeljevića u 
Vinkuranu i Banjolama kazalištne pred­
stave sa vrlo biranim razporcđom, te su 
od dotičnih predstava stanoviti dio od 
K 2034 opređjelili u korist Družbe. Pre- 
poručamo svakome te vrle pregaoce hrv. 
Talije, te im želimo svagdje dobar uspjeh, 
pa će time i Družba imati nešto koristi. 
Živili I

Dva nova kabela iz Pule u Dal­
macije.

Dtlmacija je do nazad malo bila posve 
ođieljena od svieta. Željezničke sveze ni­
kako ve, parobrodarski spoj slab, telegraf, 
ski spoj po moru jedan jedini.

U najnovije vrieme su se u velike 
poboljšale parobrodarske sveze a ovo za­
dnjih dana su postavljena i dva nova ka­
bela u Dalmaciji i to iz Pule u Zadar i 
iz Pule u Šibenik. Tim se je doskočilo u 
velike potrebi prometa. Nu bila bi potreba 
đa se i druge luke bolje spoje s Istrom 
i Trstom, ali za sada vlada kaže, da nema 
novaca. Javlja se ipak, đa će se još ove 
godine provesti izravan spoj izmedju Splita 
i Dubrovnika, te nekoliko manjih spojeva 
izmedju otoku.

Izhornicim III. tjela
iz grada.

Po zaključku našeg izbornog od­
bora naša stranka ne stupa ovaj put 
u izbornu borbu za III. tjelo gradski 
srez. Nu odlučila je, da se od svih 
naših izbornika sakupe izborne legiti­
macije i da uloži protest.

Radi tog!r''pozivamo sve naše iz­
bornike III, tjela, đa donesu svoje 
legitimacije zelene boje i škede u ure- 
dničtvo „Omnibusa* ili u „Narodni 
Dom“. Sve pak fiducijare i članove 
izbornog odbora pozivamo, đa odmah 
sakupe legitimacije od svih naših 
ljudi.

Na posao i to odmah i brzo !
Čuvajte so prevara!

DOPISI.
Potreba luke.

Veli Lošinj, S. svibnja 1909.
Sramotno je zaista đa Veli Lošinj, pri­

znato lječilište, u kojem krđz godinu bo­
ravi na stotine stranaca, nema jedne prave 
i zgodne luke, gdje bi se za nevremena 
mogli zakloniti i prenoćiti parobrodi i 
manje brodice. Veća luka Rovenska pre­
više je buri otvorena, a manja luka, tako 
je malena, da kad je Ćozoti sa svojim bra- 
gocima zauzmu, ne može se niti rakovica

Razne«
Otvorenje pučke knjižnice u Boljunu.

Prigodom otvorenja pučke knjižnice u 
Bolju priredilo jc akađ. ferijalno đružtvo 
»Istra« pučku zabavu u boljunskom polju. 
Zabava je dobro izpala, a za to se druž- 
tvo ovim putem najljepše zahvaljuje svim 
tamburašima i tamburašicama, pjevačima, 
predstavljačima i predstavljaćicama, koji 
su se odazvali našem pozivu, te nisu ža­
lili ni truda ni troškova, što su ih imali 
radi svog sudjelovanja kod zabave, i time 
u obćc doprinieli, da je" đružtvo moglo 
dati ovu zabavu. Napose se zahvaljujemo 
gg. uč. Iv. Međvediću i obć. tajniku Iv. 
Mogoroviću koji su nam pomogli u sve­
mu, đa što ljepše izpane zabava i koji su 
preuzeli vodstvo knjižnice. Zahvaljujemo 
se pazinskoj »Hrv. Čitaonici« na ustupu 
tambura.

Ukupni dosadašnji trošak oko ove puč. 
knjižnice iznaša 95 K, a od toga ođpađa 
na samu zabavu 35 kruna troška. Pošto 
đružtvo kod ove zabave nije imalo nika­
kvog prihoda, jer je bila zabava bez ula- 
znine, s toga se obraćamo na našu javnost, 
napose na inteligenciju, đa nam pomogne 
u našem radu oko narodne prosvjete, da 
nas podupru sa novčanim prinosima ili 
s knjigama, đa tako uzmogne đružtvo 
udovoljiti svim molbama i potrebama.

Za pučke knjižnice dobilo je đružtvo 
knjige od poslieđnjeg izvještaja od slie- 
deće gospođe : Hrvat, đružtvo za pučku 
prosvjetu — Zagreb 146, Dr. Iv. Gršković 
preko akađ. ferij. družtva »Balkan« 98, 
Djačko prip. đružtvo 48, Dr. Červar 24, 
V. Mayer — Zagreb 17, — Iva Sabadin 
— Sv. Ivan (Trst) 14, Ivan Salina 13, 
Dr. A. Oržinić 12, S. Berger — Osiek 11, 
D. Gaihofer, S. VodwarSka 6, M. Mali- 
nar 5, I. Krajcar 5, V. Dušlioek — Ricka 
5, Iv. Knez 4, N. N. 4, F. V—t. 4, N. 
N. 2.

Novčane podpore za knjižnice dobilo je 
đružtvo od sliedeće gospode : obćinsko 
glavarstvo N. 50 K, obćinsko glavarstvo 
Boljun 30 K, obćin. glavarstvo Kastav 
20 K, Fran Matejčić — Trst 20 K, L1- 
Mate Trinajstić 10 K, A. Gabršček — 
Gorica 5 K, I. Novak i F. Lukež po 2 K 
kao članarina, okladaJ A. V. sa S; R. 1 K, 
suvišak od igre na karte 1 K.

Đružtvo se svim dosadašnjim, i budu­
ćim darovateljima najtoplije zahvaljuje i 
preporuča.

Ak. fer. društvo ,Istra‘ — Patin.

povući van iz svoje špilje. Da su to hrv. 
ribari bilo bi rogoborenja, a ovako se šuti.

Bit će doskora godina dana, odkađ smo 
bili dočuli rađostnu viest, da je vlada na 
zagovor našeg zastupnika Spinčića potvr­
dila gradnju novog gata u Rovenskoj. 
Ali onima, koji se brinu za dobrobit na­
šega mjesta, nije to bilo po volji, jer đa 
Rovenska nije luka za trgovinu. Tko zna, 
da nije tome đoprineslo i to, što su sta 
novnici oko Rovenske sami Hrvati ? Oni, 
kojima ne ide u tek luka u Rovenskoj, 
poslali su drugu molbu, kojom mole, đa 
bi se u prvoj luci, manjoj i veoma ne­
zgodnoj, sagradio gat. Pred par dana smo 
vidjeli, da su stručnjaci mjerili dubinu 
dna u toj luci. Protivnici gradnje gata u 
Rovenskoj postignut će svojom molbom 
po svoj prilici to, đa ne će vlada graditi 
ništa ni u jednoj ni u drugoj luci.

Što se sve ne zbiva na našem sudu.
Pišu nam iz Pazina :
Od nekog vremena službuje kod mje­

stnog suda sudac Tolentino, koji rek bi 
đa bez svog pasa ne može <Ja živi. Na tu 
životinju pazi više nego li na sve stranke. 
Isti drži svog psa u sobi, u kojoj radi 
i u kojoj drži i razprave, što je protu- 
propisno. Taj njegov pas često smeta 
stranke, te je prava sramota, đa u sobi 
gdje se pravda’ kroji mora da čovjek diše 
pokvareni zrak ođ pasjeg vonja.

Upozorujcmo vlast na te neurednosti, 
da ne dozvoli da sudnica bude pasji ležaj. 
Za sada samo ovoliko.

Priznanje učenjaku.
Pišu nam iz pokrajine :
Časopis »II chimico farmacista« donosi 

iz pera prof. P. A. Lamanne životopise 
glasovitih ljekarnika te međju ovima na- 
zimo i gosp. Ivana pl. Canđussio, ljekar­
nika u Poreču koji je cieli svoj viek po­
svetio znanosti i neutruđivi je radnik na 
komičnom znanstvenom polju. Ovo je 
li< po odlikovanje za gospođina Canđussio 
kojeg je pođpunoma zaslužio.

Izbor novog odbora .Hrvatske na­
rodne zajednice*.

U novi odbor »Hrvatske narodne za­
jednice« za Bosnu i Hercegovinu izabrani 
su : Dr. Nikola Mandić, predsjednikom sa 
2015 glasova t. j. sa 1337 većine. Dr. 
Sunarić dobio je 678 glasova. Članovima 
središnjeg odbora izabrani su za okružje 
Mostar: Fra Diđak Buntić, Gjuro Dža- 
monja ; Bihać: Dr. Milan Katičić i 
Dane Čubelić ; D. Tuzla: dr. Ivo Pilar 
i Gjuro Topolnik ; Sarajevo: Fra An- 
gjeo Franjić i profes. Stjepan Janković ; 
T r a v n i k : Fra Marijan Duić i Ivo Bu- 
dimirović, a za Banjaluku: Fra Mirko 
Sestić i Pavao Grgić. Nu pošto se je fra 
Mirko Sestić zahvalio, izabran je koopci- 
jom dr. Sunarić.

Selma Langerlof- Povjest jednog 
imanja.

Primismo n. knjigu »Moderne bibli­
oteke« i to: Langerlof: Poviest jednog 
imanja. Prevod iz norveškoga. Stoji jednu 
krunu.

Dosada su u »Mođernej biblioteci« iza­
šla ova djela : G. de M a u p a s s a n t : 
Pripoviesti — G. đ’Annunzio: Nevini 
— H. I b s e n : Neprijatelj puka — A. 
G a b 0 r g : Pokoj — A. Č e h o v : Pri­
poviesti — De A m i ci s : Na Odanu — 
S. Kovatoska: Nihilistica — V.Ji- 
r 4 s e k : Sliepi muzikant — S. Lager- 
l 0 f : Povjest jednog imanja.

Najtoplija preporučamo ta izdanja.

PARTE ITALIANA.

N O T I Z I E.

Agli BiBtlori del III. corpo.
Raccomandiamo a tutti i nostri 

elettori del terzo corpo di voler 
portare le legittimazioni color verde 
nella nostra redazione o al „Narodni 
Dom* o di volerle consegnare a per­
sone di fiducia.

Attenti agl’inganni!

VI.

OMNIBUS



OMNIBUS

Gl’imperiali di Germania a Pola.
Ieri alla mezza arrivarono nel nostro 

porto gl’ imperiali ài Germania coi yacht 
»Hohenzollern« accompagnati dalle navi 
da guerra »Stettin« e »Sleipner«.

All’ arrivo furono salutati dai forti c 
dalle navi con tiri di cannoni e sa­
lutati dai capi delle autorità militari e 
civili. L’ arciduchessa Maria Gioseffa che 
si trova ai Brioni venne col yacht »Fan­
tasie« e si recò sul »Hohenzollern« a 
salutare i sovrani, i quali diedero un de- 
jeuner,' al quale furono invitati 1' arcidu­
chessa Maria Gioseffa col suo seguito, 
1’ ammiraglio Montecuceoli, il viceammi­
raglio Ripper, il luogotenente Hohenlohe, 
il comandante di corpo Potiorek, il capi­
tano provinciale dott. L. Rizzi, il capita­
no distrettuale barone Reinlen ed altre 
personalità.

Alle 41/, pom. partirono i sovrani col 
treno di corte dal molo Elisabetta dove 
si erano trovati 1’ ufficialità ed i rappre­
sentanti degl’ impiegati. La compania d’o 
nore era del corpo di marinai. Facevano 
spalliera le truppe della guarnigione, che 
dopo la partenza sfilarono dinanzi al co­
mandante di corpo.

Mali oglasnik.
Niccolo notiziario,

TRAŽI SE djevojka za trgovinu suhim 
mesom, vješta hrvatskom ili slovenskom 
i njemačkom jeziku. Upute daje uprava 
Omnibusa.
RADI ođlazka iz Pule prodaje se dvie 
postelje, 2 noćna ormarića, 1 veliki ormar 
malo rabljeni uz jeftinu cienu. Via Ne- 
sazio 28, I.

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvj 
na dionice n Pnntn.

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnja 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.

Vlastnik i izdavač : Tiskara LACINIA i DH
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VPUNAT .
Krk . .

Glavotok

Malinska

Omišalj .

| RIJEKA .
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2.—
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AVVISO
Il sottoscritto comunica a tutti i negozianti in vini, 

trattori, possidenti‘ed alla spett. cittadinanza, clic col giorno 
10 corr. ha aperto un

Lavoratorio di bottaio
in Viale Carrara N. 6 (fondo del Narodni Dom) 

che assume qualsiasi lavoro nuovo e ogni genere di ripa­
razioni inerenti al suo ramo verso perfetta esecuzione e a 
prèzzi miti.

Per una numerosa clientela si raccomanda 
con tutta stima

Nicolò Zivolié
bottaio.

Podpisana uprava restauracije «Narodnog Doma» u Puli, uslobo- 
djuje se javiti p. n. općinstvu grada i okolice, da je od sada unaprijed 
svaku večer u prostorijama

„Narodnog Doma“

Trgovina pokućtva । i mramornih ploća | 

A. ŽDN1C l C«J.

Punat.Pruga: Baška
Utorak 
Četvrt 
Subotu

Odi.

Dol.
Postaje

Dol. 
i 

Odi

Poneii 
Srijedi. 
Petak

podne podne
3.45 odi. VBaška..................... f dol. 6.—
4.45 dol. | Punat .... A odi. 5.—
Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj Baški

Pruga: Rijeka-Rab-Nerezine.

udiki tamburaški tacerai
Na 

u običnim
jutro do i

mješovitog tamburaškog zbora.
programu je preko 200 različitih komada. Početak je koncerta 
danima u 6 sati na večer a nedjeljom i blagdanima, od g u 

sat po podne i od 4 sata unaprijed poslije podne.

PULA
nlica S. Martino — ulica Giosuè Carducci

Utoraj
| Petak

prije

Odi. 
i 

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.
Srijeda
Subota

! OBJAVA !
Častimo se javiti slavnom općinstvu 

da smo uz naše, već više godina ob- 
stojeće skladište

pokućtva
koje -je uviek snabdjeveno sa razno-

8.—
920
9.30

1020
10.30

11.10

vrstnom robom, otvorili i svoju 
štitu radionicu

vlà-

mramora
tako da možemo sada p. n.

g 3.10

mu-
šterije poslužiti uviek i u svako doba 
svakovrstnim belgijskim i talijanskim 
mramorskim pločama.

Svaka se naručba obavlja bezod- 
vlačno polak zahtjeva i mjere.

Sve radnje zasjecajuće u tape- 
tarsku i stolarsku radnju obavljaju 
se solidno i uz najumjerenije ciene.

Odličnim štovanjem

A. Žunić i Conip.

ML 
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doL 
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doL 
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VRIJEKA. ... j
Opatija .... i

Beli

Merag

Krk
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Veli Lošinj .

Inerezine .
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odi. 
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odi. 
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2.30

1 50 
12.30 
12.20 
/'in 
11 30 
11.20 
10.45 
10.30

8.30
8.15
6.30
6.20
5.30

Uvjetno pristajanje u Sv. Martino Lošinjskom 
Kovenskoj,

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rab 
i natrag.

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol 
nostima — promjene plovitbenog reda.

Svaki 
Četvrt

Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.
Svaki 
Četvrt.

podne
7.20 odi. VRijeka . . . . | 

Opatija ....
dol.

J>o 
podne
7.30

7.50 dol. odL 6.55
8.- odi.

...............A
dol. 6.45

11.45 dol. odi. 3.—

Agencija na Rijeci kod I. Pakušlća, Via Andràssy 25

PUNAT, dne 18 travnja 1909.

RAVNATELJSTVO

—— .1 w —™
trgovina robe za gospodu i gospodje 

„Ožd JECnglancl^ 
(vlastnica ANTONIJA AHNE) 

-- PULA, Via Sergia br. 47. ...r 

Rubenine u svakoj cieni, za gospodu i gospodje, vunene robe, ru­
kavica u velikom izboru, toaletne i galanterijske robe, parfema i 
sapuna, mahala, bluza za gospodje, dolnjih suknja (Jupons) i pre­
gača, potrebe za odore, kravata za gospodu i gospodje, steznika,

kišobrana, galoša iti itd. 
M I ■■ I ■■

O

Za dobro piće, jelo, kao i brzu podvorbu potpuno je obskrbljeno. 

PULA, dne 19. aprila 1909.

Za što mnogobrojniji posjet moli 
uprava restauracije „Narodnog Doma1:

* SVOMU!

Velilo sMišle polovi) oM
Zadnjamoda! Z9 gOSpOđU Ì đjCČakC Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.
Podpuna gotova odiela za svaku dobu godirte, kaba­

nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

Ciene vrlo umjerene.

Preporuča se Slavenima
slavenska tvrdka TRANFIĆ.

i 1
o ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

Prima zadrugare, k°Jl upfréqju nadnànik dioim jodan ih vu*

Prima novac na štednju od svakoga, dio te

čisto bea ikakvog odbitka. Q

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K
■ ■...........   — odkaaa, a iznose od rooo K

ako se nije kod uloženja suglasno ustanovio vedi ili manji rok za 
odkaz, uz odkaz od 8 dana. ’ o

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom,
i aadužnioe u* garanciju.

Uredovni sati svaki dan od 9—prije podne i g—d mu 
... posile r^dan; ■ nedjelju i
zatvoreno.

® Družtvena pisama * u
Tr- »-• TI» —


